Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
      27.07.2020                              г. Семикаракорск                                            № 131
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения
«Муниципальное имущество» за 1 полугодие 2020 года

      В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.10.2019 № 662 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.04.2019 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского  поселения», от 22.04.2019 № 257 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения  от 15.05.2019 № 305 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»:

       1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальное имущество» за 1 полугодие 2020 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его издания.
       3. Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хлзяйству Д.М.Силина.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                     А.Н. Черненко

Распоряжение вносит:
Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных
 отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
Исп. Юрикова С.А.

3

                                                                                                                                                                                         Приложение
 к распоряжению Администрации
 Семикаракорского
 городского поселения
                                                                                                                                                                          от 27.07.2020  № 131

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Муниципальное имущество» за 1 полугодие 2020 г.

	№
п/п
	Номер и наименование
<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
<1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета  поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено
сводной бюджетной росписью
	Факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1.
	Налог на имущество организаций
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Оплата налога на имущество организаций

	01.01.2020
	31.12.2020
	38,0
	38,0
	8,6
	29,4

	2.
	Приобретение камер видеонаблюдения
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Приобретение камер видеонаблюдения
	01.01.2020
	31.12.2020
	150,0
	150,0
	0
	150,0

	3.
	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Обслуживание камер видеонаблюдения
	01.01.2020
	31.12.2020
	30,0
	30,0
	0
	30,0

	4.
	Межевание и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	200,0
	200,0
	15,8
	184,2

	5.
	Отчисления на капитальный ремонт региональному оператору по неприватизированным квартирам
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Оплата отчислений на капитальный ремонт
	01.01.2020
	31.12.2020
	36,0
	36,0
	12,3
	23,7

	6.
	Оплата коммунальных услуг за жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности МО "Семикаракорское городское поселение"
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Оплата коммунальных услуг за жилые помещения
	01.01.2020
	31.12.2020
	42,5
	42,5
	0
	42,5

	7.
	Передача иных межбюджетных трансфертов из бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района бюджету Семикаракорского района по внесению изменений в утвержденный генеральный план и правила землепользования и застройки Семикаракорского городского поселения, в части корректировки и координатного описания границы населенного пункта, а также корректировки и координатного описания установленных границ
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	01.01.2020
	31.12.2020
	150,0
	150,0
	0
	150,0

	8.
	Оплата земельного налога
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Оплата земельного налога
	01.01.2020
	31.12.2020
	177,6
	177,6
	87,3
	90,3

	9.
	Оплата транспортного налога
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Оплата транспортного налога
	01.01.2020
	31.12.2020
	10,3
	10,3
	5,7
	4,6

	10.
	Изготовление технической и проектной документации
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Изготовление технической и проектной документации
	01.01.2020
	31.12.2020
	50,0
	50,0
	0
	50,0

	11.
	Оценка муниципального имущества
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Проведение оценки муниципального имущества
	01.01.2020
	31.12.2020
	40,0
	40,0
	12,0
	28,0

	12.
	Приобретение элементов детской площадки
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения
	Приобретение элементов детской площадки
	01.01.2020
	31.12.2020
	150,0
	150,0
	0
	150,0

	Итого по муниципальной
программе

	1108,2
	1108,2
	141,7
	966,5

Приложение
 к отчёту об исполнении плана
реализации муниципальной программы
 «Муниципальное имущество» за 1 полугодие 2020 г.

Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения
«Муниципальное имущество» на 2020 год
по итогам  1 полугодия 2020 года

 Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения    «Муниципальное имущество» (далее - муниципальная программа)                                                                                       утверждена постановлением  Администрации Семикаракорского городского поселения от 03.12.2018 № 810.  На   реализацию  муниципальной программы в 2021 году  предусмотрено 1108,2 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам первого полугодия 2020 года  составило 141,7 тыс. рублей или 13 процентов от предусмотренного  сводной бюджетной росписью объема.
Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения «Муниципальное имущество» не содержит подпрограмм. Запланированные мероприятия выполняются своевременно.
Контрольные события, промежуточные результаты при реализации программы не предусмотрены.
        В ходе  анализа  исполнения  плана реализации  муниципальной  программы  не установлено несоблюдения сроков  исполнения  основных  мероприятий.

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                                                                                             Г.В. Юсина